A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO IV - EDIÇÃO 659 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2024150

(Continua na página seguinte)

ID: 7BC
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETAR.IA MUNICIPAL DE GABINETE

PORTARIA Nº 040/2024 NAZARÉ DO PIAUÍ - PI, OS DE FEVEREIRO DE 2024.

"Nomeia candidato aprovado em concurso público para

o cargo de provimento efetivo de PSICÓLOGO,

conforme especifica."

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 9 1, incisos Ili e V1 da Lei Orgânica Municipal de

Nazaré do Piauí - PI ,

R ESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, em caráter efetivo, o Sr. VINÍCIUS GOMES DE PAULA ROCHA,

CPF: 072.534.033-98 para o cargo de PSICÓLOGO, com lotação na Prefeitura Municipal de Nazaré

do Piauí, em decorrência da aprovação em Concurso Público Mun ic ipal, Edital 00 1/2023, homologado

pelo Decreto nº J 0/2023 de 31 de julho de 2023, publicado no Diário Oficial das Prefeituras Piauienses

em I O de Agosto de 2023, ANO Ili - EDIÇÃO 538. IDENTIFICADOR DA SEÇÃO:

E43ED43BA92D4.

Art. z- _ Revogada as disposições em contrário , esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

06/02/2024 , 09:05

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de Nazaré do Piauí, aos 05 dias de fevereiro de 2024.

Ra imundo Nonato Costa
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE NAZARÉ DO PIAUI/PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023

PROCESSO UCITATÔRIO 74 A

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeõro(a) do(a) MUNICIP10 DE NAZARÉ 00 PIAUÍ/PI comunica aos intefe$,aóos e partieip&nles do PREGÃO ELETRÔNICO 2612023

referente~ R~,uo defnÇOSPfll'a ~ delocaçlode Onitl(Js IJflNW$tlárioPfll'a~Ul'a de Na:" do ~J. ~ Edital e--• queAOJUOICA008
termosdo lncisolXdoM17óoDecteton"10.024/2019.oobjelodooertamea(s)empresa(s):

Fornecedor : PINHEIRO EMPREENDIMENTOS E LOCACOES LTDA-49.306.676/0001-05

UnlUrlo Tob1 UnlUirlo Tobl Econ.
Adjudic:1do Adjudlc:1do Of'çado Of'ç■do '1e Econ. RS

80.000,00 KM VOLKSI VOLKSI R$3,94 R$315.200,00 R$3,95 RS 0,2531 RS0,01
Rodad COMIL COMIL 3 16.000,00 '1e

SVELTO SVELTO

Deterlçlo; Loeeçêo de Onlbus para o llllnspor\e dos alunos unlversiU!lrlos de cidade de Naui,16 do Plaul para ddllde de Floflang. PI/Naz.afé do Piaul.
Menutenc;êo, motorista, eombusllvel por oonta de 00flll'ala<La

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Tot.lllAdjudlcildo

R$315.200.00

TolillOrçildo

R$316.000.00

Subtot.11I
Adjudicado: ..

315.200,00

NazafédoPiauí-Plauí,05de FeYefeifode2024

FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA.
P,egoeiro(a)

Subtollol 0.2531 RS
Of'çado: '1e 800,00 ..

316.000,00

Economl■ RS

0.2531% 800.00

https:1/dv7rs 78smtpx8.cloudfront.neUreports/pregao/804451completo _relatorio _ termo _adjudicado_ completo_ 5284 7996788.hlml 1/1

,,;;, DIÁRIO OFICIAL
l■J DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

LICITANET - Tcnno de Homologação 1D: 4537CDf!"Jli11'97'lf'8.oloodfrom.,,lirepo'1Slpreg,al80445/rel"o•;o_ ...

1 of l

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI

PREGÃO ELETRÔNICO N" 26/2023

PROCESSO LICITATÔRIO 74 A

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após00flatalad■■ rttgulafidtdedot ■toaprocedlmenhla, o(t)PREFEfTOM.NCPAL. l'OM:X.OGAnoalemm do ~\llóoM. 13 do 09a'eto
n" 10.02-4/2019, o,uuhdodopn)CedimenlOliátllOrioemeplgrllfe.o.;oobje10,: R&g/$troC#Pf990$par11~delocaçlode&i/blnllllhenitjrloparep,9feifura

deNa{MdoPíauf, oomonn.Edital•--

Fornecedor : PINHEIRO EMPREENDIMENTOS E LOCACOES LTDA -49.306.676/0001-05

Unit6rlo Total Unlt,rlo To11I Econ. Economia
M■re■ Modelo AdJudle■do Adjudicado 0rçado Orç■do 'Jfo RS

80.000.00 KM VOll<SI VOLl(SI R$ 3.94 R$ R$ 3.95 R$ 0,25 RS0,01

Rod■d COlt C0K. 315.200,00 318.000,00
SVB.TO SIIELTO

Du<:riçto:Loesçiodeõnibuspar■ olf~dot•unotuntver11U1riosdedd.oedeN!lartóoPltuiparadd■dedeFkWllono-PWNazartóoPlllui.

Manulençlo, rnolori5ta, com>l4liWII po, conla da c:onlralad■

Subtoltl Adjudielldo R$ 315.200,00 Subtottl()rçl,do; RS 0,2531 R$800,00
318.000,00 'li,

TOTAL GERAL DO PROCESSO

TollolAd/udlc■do Tollol Orçado

R$315.200.00 R$316.000.00 0,2531%

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Naza16doPlaul-Pl.05deFeve,llirode2024

RAMKlO ~TO COSTA
PREFEJTOM.NCFAL

ID: 5774433C6D1C4
E STADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI •

Economl■ RS

800.00

05/02n024, 11 :27

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO N º 001/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N º 26/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 074/2023 A
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO : REG:ISTRO DE PREÇOS PARA SERV:IÇOS DE LOCAÇÃO DE ÔN:IBUS
UN:IVERS:ITÁR:IO PARA PREFE:ITURA DE NAZARÉ DO P:IAUÍ, CONFORME
ED:ITAL E ANEXOS .
PREGOEIRO : FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA
DATA ADJUDICAÇÃ0 : 05/02/2024
HOMOLOGAÇÃO : 05 /02/2024
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO : WELITON SOARES REIS
PREFE:ITO MUN:IC:IPAL : RAIMUNDO NONATO COSTA

ITEM

1.

DESCRIÇÃO

Locação de ônibus para o transporte
dos a l unos Universitários da c idade
de Nazaré do Piauí para cidade de
Floriano- PI /Nazaré do Piauí .
~anutenção , motorista , combustível
por conta da contratada .

R$ 315 - 200,00 (trezentos e quinze mil e

QUANT . MÊS/ICM V . UNIT

80 . 000 KM 3 , 94

duzentos reais) .

ORGÀO GERENCIADOR : O 6rgao Gerenciador responsável pela conduçao
do conjunto de procedimentos deste Pregão E1etrônico SRP n º
026/2023 e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele
decorrente é a Secretaria de Administração do Município .
ÓRGÃOS PART:IC:IPANTES : Os órgãos participantes dos procedimentos
iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços ,
que motivaram seu interesse conforme o Decreto Municipal , será as
secretarias que compõe os Órgaos que fazem parte da Administração
Direta e indireta do Município de Nazaré do Piauí - PI :

• A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com
Administração poderá convocada de acordo cada

necessidade Administrativa, observada a demanda exigida e prazo
para atend imento conforme exigências do Edital de Registro de
Preços Geral , a qual fica recepcionada como n este extrato
transcrito ;

• A liberação e consequente Contrato Administrativo ou
instrumento congênere (AC) ficarão adstritos a indicação de
dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade
com o planejamento realizado pela Secretaria de Saúde , depois
de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastlao Martins~ 478 - Centro - CEP 64825-000

ANO IV - EDIÇÃO 659 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2024 151

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

.~;;, DIÁRIO OFICIAL \._@) DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ

quantidades l i citadas e emissão das respectivas l iberações ,
conforme seja cada caso ;

• A unidade requisi t ante fará a requisição (pedido) do objeto
conforme a sua necessidade pontual , observando sempre as
condições do Extrato Parcial , os itens e respectivas
especificações , levando- se em consideração as quantidades
máximas definidas no Termo de Referência (TR) e demais
disposições da At a de Registro Geral ;

• Os preços registrados são os máximos admitidos , devendo a
contrat ação ser precedida de pesquisa de mercado no mercado , na
forma prevista no art . 15 , § 4° , da Lei 8.666/1993 e art . 12 do
Decreto Estadual nº 11 . 319/2004 .

• A Ata de Registro 001/2024 integra este Extrato Parcial como se
nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor
contido no Processo Administrativo nº 074/2023 A.

LICITANTE DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS:

LICITAND PINHEIRO ENPREEIIDIMENTOS E LOCACOES LTDA

REPRESENTANTE José Ayrton Pinheiro de Paula Rocha

CNPJ 49 . 306.676/0001 - 05

CONTATO (89) 9454 - 8307
Rua 19 de novembro , 30 , Letra B, Centro , CEP :

ENDEREÇO
64 . 825 - 000

CIDADE Nazaré do Piauí - PI

CNPJ: 06.554.141/0001-32- Praça Dr. Sebastião Martins, 478- Centro - CEP 64825-000

1D: 4BE535C8B4D94
Prefeitura Municipal de
SEBASTIAO BARROS • PI
CNPJ: 01.612.805/0001-59
Av. 1° de Janeiro - Centro -CEP: 64.985-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024
INEXIGIBILIDADE N2 01/2024
DESPACHO DE AUTOR12AÇÃO

~
Construindo
uma nova
história!

Trata-se de solicitação oriunda da Secretária Municipal de Administração e Finanças visando a contratação
de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos especializados em consultoria e assessoria em
contabilidade pública no município de Sebastião Barros-PI. Assim sendo, autorizo a abertura do
procedimento de contratação direta, Processo Administrativo nº 001/2024 - lnexigibilidade de Licitação
nº 01/2024, nos termos do art. 72, parágrafo único da lei nº 14.133/2021. Após as formalidades legais,
voltem os autos conclusos para fins de deliberação acerca da adjudicação e homologação, conforme prevê
o art. 71, inc. IV da lei nº 14.133/2021. O presente Despacho deverá ser divulgado mantido à disposição
do público no site eletrônico da Prefeitura Municipal. Publique-se.

Sebastião Barros-PI, 02 de fevereiro de 2024.

AssinadodeformadigitalporPABLO
PABLOCUSTODIOMENDES CUSTODIOMENDESDE

DE CARVALHO:00406221340 CARVA0000406llll40
o.los,2024.0l.OlllJS,16-0J'IXY

PABLO CUSTÓDIO MENDES DE CARVALHO
Prefeito do Município de Sebastião Barros-PI

ID: 1 A5E309208064
Prefeitura Municipal de
SEBASTIAO BARROS • PI
CNPJ: 01.612.805/0001-59
Av. 1° de Janeiro -Centro -CEP: 64.985-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 001/2024
AVISO DE INEXIGIBILIDADE N2 01/2024

~
Construindo
uma nova
história!

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO BARROS-PI, UASG 980396, torna público que realizará no dia
15/02/2024 a lnexigibilidade de Licitação Nº 01/2024 - Processo Administrativo nº 001/2024, com
fundamento no art. 74, inc. Ili, alínea "c" da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais dispositivos
legais aplicáveis. OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados em consultoria e assessoria em
contabilidade pública no município de Sebastião Barros-PI. Disponibilidade: Prefeitura Municipal, no

endereço acima, no Portal Nacional de Contratações Públicas e no portal eletrônico
sebastiaobarrospi.gov.br.

Cajazeiras do Piauí- PI, 6 de fevereiro de 2024.

PAULO ROBERTO PINHEIRO DA SILVA
Pregoeiro e Agente de Contratação.

1D: 5E6F6160E49A4

~lID- Prefeitura Municipal de
"". SEBASTIAO BARROS - PI

_• .• · CNPJ : 01.612.805/0001-59
~ Av. 1º de Janeiro - Centro - CEP: 64.985-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

EXTRATO DO 3° TERMO DE APOSTILAMENTO
íACRESCIMO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA\

• '5"'1
Construindo
u m a nova
história !

OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de produtos de equipamentos e suprimentos
de informática, conforme as necessidades da municipalidade e de acordo com as especificações
constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO 1).
INSTRUMENTO VINCULANTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01 5/2023 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 034/2023
VALOR DE ATÉ RS 67.728,90 (sessenta e sete mil, setecentos e vinte e oito reais e noventa
centavos).
FUNDAMENTO: Art . 65 §8° da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento, cujo
objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no
instrumento inicial contratual, acrescentando nova dotação orçamentária, ou seja, além da do
constante no instrumento contra tual do referido procedimento (Os recursos para cobrir as
despesas do objeto desta licitação estão consignados no Orçamento Geral do
Municfpio/FPM/Receitas próprias/Todos os Fundos Municipais, eventualmente podendo ser
complementados com recursos do Tesouro Nacional, do Orçamento Geral ou Emendas Especiais,
de qualquer Órgão ou Fundo Federal, e ainda Recursos Estaduais, podendo a presente Cláusula
da dotação ser acrescida de outra eventual Fonte de Recursos, por meio de Termo de
Apostilamento), ACRESCENTA-SE que os recursos para cobrir as despesas também
poderão ser do Tesouro Nacional - programa de trabalho LEI 14.640/2023 FOMENTO DE
MATR. EM REDES E SISTEMAS DE ENSINO, PARA EDUCAÇÃO INTEGRA.
DA RATIFICAÇÃO: Com as alterações constantes deste APOSTILAMENTO, ficam inalteradas e
ratificadas todas as demais cláusulas e condições para todos os Contratos decorrentes do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº015/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2023.
PUBLICAÇÃO: O presente deverá ser publicado no Diário Oficial , nos termos da lei nº
8.666/1993.
DA VIGê:NCIA: 12 meses, a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 06/02/2024.
Publique-se: